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Sveriges Radio AB:s remissyttrande över betänkandet ”Konstnär – oavsett villkor?” (SOU 
2018:23) 
 
Sveriges Radio AB har inbjudits att lämna synpunkter på rubricerat betänkande.  
 
Utredningen föreslår att public service-bolagens kulturuppdrag bör följas upp tydligare än 
vad som skett hittills.  
 
Sveriges Radio vill med anledning därav framhålla följande.  
 
Sveriges Radio har genom vårt kulturuppdrag ett ansvar att erbjuda ett mångsidigt 
kulturutbud och att bevaka, spegla och kritiskt granska händelser på kulturlivets olika 
områden i Sverige och i andra länder. Sveriges Radio svarar, på egen hand och i samarbete 
med utomstående producenter och utövare, för en omfattande produktion av 
kulturprogram i vid mening. Sveriges Rado gör föreställningar, konserter och andra 
kulturhändelser tillgängliga för hela publiken genom samarbeten med kulturinstitutioner 
samt fria kulturproducenter på skilda kulturområden i hela Sverige.  
  
Utredningen anför att public service-bolagens betydelse för  kultur- och konstnärspolitiken 
har uppmärksammats och granskats i allt för liten utsträckning men lämnar inget underlag 
för denna sin bedömning och inte heller några förslag på hur en sådan tydligare granskning 
skulle se ut.  Det är i sammanhanget viktigt att framhålla att varje förslag till en förändring av 
granskningen av public service måste garantera programföretagens integritet och 
oberoende samtidigt som det offentliga ges tillräcklig insyn och kontroll.  
 
Sveriges Radio redovisar årligen i vår public service-redovisning hur vårt uppdrag har 
uppfyllts, bl.a. hur kulturutbudet och samarbetena inom kulturområdet har utvecklats. 
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Redovisningen granskas sedan av Granskningsnämnden för radio och tv som bedömer om, 
inte hur, bolaget har uppfyllt uppdraget.  
 
Den parlamentariska Public service-kommittén har i juni i år lämnat sitt slutbetänkande, Ett 
oberoende public service för alla (SOU 2018:50), som bland annat innehåller bedömningar 
och förslag av hur redovisning och uppföljning av verksamheten bör se ut under den 
kommande tillståndsperioden. Kommittén har inte konstaterat något behov av förändringar 
i den riktning som utredningen nu föreslår.  
 
Sveriges Radio anser att det finns en väl fungerande ordning för uppföljning av vår 
verksamhet och att det saknas skäl att införa någon särskild ordning för uppföljning av vårt 
kulturuppdrag.   
 
Stockholm den      augusti 2018 
 
 
Cilla Benkö 
verkställande direktör 
 
 
 
 
 
 
 
 


